Processo

Concedente

Convenente

Tipo

Nimero/ano do
convénio/termo ou
ajuste

Objeto

Vigéncia

Portaria do gestor

2023

202117604006324

Secretaria de Estado de Industria,
Comércio e Servigos, CNPJ
n®32.731.791/0001-16.

Municipio de Valparaiso de Goias,
CNPJI n°01.616.319/0001-09.

Convénio

001/2023

Conjugagio de esforgos para
construgdo do “Mercado Goiano
— Feira Coberta” no Municipio
Valparaiso de Goias, com
recursos estaduais, a fim de se
efetivar a execugdo da politica
estadual de desenvolvimento
regional.

15/03/2023 a
15/03/2025

094/2023

2023

202117604006325

Secretaria de Estado de Industria,
Comércio e Servigos, CNPJ
n®32.731.791/0001-16.

Municipio de Santo Anténio do
Descoberto, CNPJ n®
00.097.857/0001-71.

Convénio

002/2023

Conjugagio de esforgos para
construgdo do “Mercado Goiano
— Feira Coberta” no Municipio
de Santo Anténio do
Descoberto, com recursos
estaduais, a fim de se efetivar a
execugdo da politica estadual de
desenvolvimento regional.

15/06/2023 a
15/06/2025

255/2023

2021

202017604003432

Secretaria de Estado de Industria,
Comércio e Servigos, CNPJ
n°32.731.791/0001-16.

Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia de Goias, CNPJ
1°01.619.022/0001-05.

Convénio

002/2021

Cooperagdo operacional entre os
participes para permitir que os
técnicos

da CONCEDENTE procedam
os registros das Anotagdes de
Responsabilidade Técnica -
ART, mediante a concessdo de
taxas especiais para os servigos
considerados de rotina,
elaborados e executados pelos
integrantes do quadro técnico
desta Pasta

18/08/2021 a
17/08/2026

349/2021

2022

202217604000200

Secretaria de Estado de Industria,
Comércio e Servigos, CNPJ
n°32.731.791/0001-16.

Associagdo Empresarial da Regido
da 44, CNPJ n° 26.735.052/0001-
08; Agéncia de Fomento de Goias

S/A - GOIASFOMENTO, CNPJ n®

03.918.382/0001-25; Sindicato e
Organizagdo das Cooperativas
Brasileiras no Estado de Goias -
OCB/GO, CNPJ n°
01.269.612/0001-47; e Servigo de
Apoio as Micro e Pequenas
Empresas no Estado de Goias -
SEBRAE/GO, CNPJ n°
01.269.984/0001-73.

Termo de Cooperagio
Técnica

001/2022

A mutua cooperagao entre os
participes para a execugao do
Programa Cinturdo do Moda,
mediante a implantagdo de polos
de confecgdes e facgdes em
municipios goianos, com o
objetivo de propiciar o
desenvolvimento econdmico e
social do Estado de Goias.

21/11/2022 a
20/11/2025

409/2022

2021

202017604002511

Agéncia Estadual de Turismo -
GOIASTURISMO, CNPJ
n°03.549.463/0001-03

Secretaria de Estado de Industria,
Comércio e Servigos, CNPJ
n°32.731.791/0001-16

Termo de Cooperagdo
Técnica

002/2021

Elaboragdo de projetos
conceituais e executivos de
arquitetura, de projetos
complementares, de orgamentos
e cronogramas fisicos e
financeiros, de memoriais
descritivos, incluindo visitas
técnicas, relativos aos Projetos
para sinalizagdo e infraestrutura
turistica no Caminho de Cora
Coralina, e outros em fase de
pactuagdo com a Caixa
Econdmica Federal; e ainda, na
regularizagdo e conclusio da
Casa do Turismo

13/09/2021 a
12/03/2024

215/2021

2021

202100059000721

Agéncia de Fomento de Goias
S/A, CNPJ n° 03.918.382/0001-25

Secretaria de Estado de Industria,
Comércio e Servigos, CNPJ

n° 32.731.791/0001-16; Secretaria
de Estado da Retomada, CNPJ

n® 37.992.607/0001-05

Termo de Cooperagdo
Técnica

001/2021

Estabelecimento de Cooperagdo
entre a Agéncia de Fomento de
Goias S/A —
GOIASFOMENTO, a Secretaria
de Estado de Industria,
Comércio e Servigos, e,
Secretaria de Estado da
Retomada, visando a
disponibilizagao das LINHAS
DE CREDITOS DA
GOIASFOMENTO, aos
interessados regularmente
estabelecidos nos Municipios do
Estado de Goias, desde que os
financiamentos sejam
enquadraveis nas linhas de
crédito operacionalizadas pela
GOIASFOMENTO S/A e
cumpridas as exigéncias contidas
em suas normas, observadas os
aspectos fundamentais de
regularidade fiscal em todos os
niveis e de idoneidade cadastral,
sem restrigoes que
comprometam a boa técnica

bancaria

21/05/2021 a
20/05/2023

051/2021




